附件7
关于开展2016年省战略性新兴产业产学研结合
计划重点任务建议征集工作的通知

各市州、省直管县科技局，高新区管委会，有关企业、高校、科研院所、行业协会、战略联盟：
为深入实施创新驱动发展战略，根据省政府《关于2015年度战略性新兴产业科技攻关与重大科技成果转化专项项目有关问题的会议纪要》要求，决定在全省开展2016年度战略性新兴产业产学研结合计划重点任务建议征集工作，现就有关要求通知如下：
一、总体要求
紧紧围绕省委、省政府战略部署和重点工作，以加强重大关键技术攻关、加快高端科技成果转化、提升产业核心竞争力为主要目标，坚持企业主体，强化产学研合作，攻克一批在重点产业链上具有全局性、带动性强的关键核心技术，转化一批具有自主知识产权的高端科技成果，促进全省战略性新兴产业的快速发展，推动全省产业结构调整和转型升级。

二、任务征集条件
任务提出单位须为在省内注册年销售收入5000万元以上的企业，具备一定的研发基础和较强的科研实力，核心团队学术水平和相关研究成果处于同行业领先水平，具有持续创新能力。优先支持设有国家、省级产业技术创新战略联盟、工程（技术）研究中心、重点实验室（工程实验室）等省级以上创新平台的单位。征集的重点任务要符合以下条件：
1、重点突出。拟突破关键技术须为当前制约我省战略性新兴产业发展特别是湖南省贯彻《中国制造2025》建设制造强省五年行动计划中提出的十二大产业发展的重大核心技术、关键共性技术，具有前瞻性、全局性和带动性；
2、技术领先。有明确的技术攻关目标，技术处于国内领先或国际先进水平，创新成果具备转化和产业化条件，通过掌握核心技术以加快形成高端产品和新兴产业并取得自主知识产权；

3、效益明显。有明确的产业化目标，自主创新产品附加值高、市场容量大，产业带动性强，预期经济和社会效益显著。
三、工作要求

1、各市州、省直管县科技局，各高新区管委会做好2016年度省战略性新兴产业产学研结合计划重点任务建议的组织和推荐工作，遴选出共识度高、前期基础好的任务，按照优先度和重要性进行排序，填报重点任务建议清单（附件一）。

2、为增强推荐任务的重要性，确保质量，请市州科技局对推荐重点任务初审、汇总，并报市州分管副市长同意后，行文报省科技厅。

3、推荐的每项重点任务提交信息表（附件二）和不超过3000字的文字材料（提纲见附件三）。
4、各推荐单位请于2016年4月20日前将加盖公章的推荐函（一式3份）、重点任务建议清单（一式3份）和重点任务建议信息表及文字材料（一式3份）送至省科技厅高新处。推荐单位对推荐材料的真实性、合法性负责。
联 系 人：李贵龙、彭子晟
联系电话：0731-88988908，0731-88988817
附件：1、重点任务建议清单
2、重点任务建议信息表
3、重点任务建议文字材料格式

湖南省科学技术厅

2016年3月30日
附件1
重点任务建议清单

推荐单位（加盖公章）：                       联系人：                电话：

	优先度排序
	任务名称
	所属领域
	所属产业链
	总资金(万元)
	建议提出单位

所属领域：先进轨道交通装备、工程机械、新材料、新一代信息技术产业、航天航空装备、节能与新能源汽车、电力装备、生物医药与高性能医疗机械、节能环保、高档数控机床与机器人、海洋工程装备及高技术船舶、农业机械。

附件2
重点任务建议信息表
	任务名称

	所属领域

（可多选）
所属产业链
	□先进轨道交通装备

□工程机械
□新材料
□新一代信息技术产业
□航天航空装备
□节能与新能源汽车

	□电力装备
□生物医药与高性能医疗机械
□节能环保
□高档数控机床与机器人
□海洋工程装备及高技术船舶
□农业机械
产业链

	研发阶段
	□小试□中试□小批量□批量生产□其他

	建议参与单位
	1、
2、

3、

	总体目标

（100字）

	重点任务

（300字）

	预期所需资金

（万元）
	总量资金：      省级财政资金：     地方财政资金：

其他资金：

	推荐单位

附件3  重点任务建议文字材料格式
重点任务建议的名称

一、重要意义

组织开展该重点任务的重要意义，如符合国家、省重大战略需求，在推动产业结构战略性调整、解决经济社会发展重大瓶颈问题等方面的重要意义。

二、产业链创新发展分析
1、任务在产业链中的位置、作用分析，对任务相关联的产业链上下游产品的带动意义；
2、关键任务指标先进性分析，国际国内领先水平与本任务提出指标对比分析；
3、我省开展该项任务的现有基础、优势。
三、总体目标与重点任务

1、任务总体技术、经济考核指标，社会效益；
2、重点任务分解，承担单位、人才团队建议；
3、难点、创新点分析。
四、预期成果形式

预期取得的知识产权、技术标准以及商业模式，重点要说明预期形成的产业、产品及其市场应用前景。

五、组织保障

预计所需资金总量，筹措渠道；开展产学研联合攻关；政策与组织保障。
PAGE
3